ПОСТАНОВЛЕНИЕ

IWп{иIцIпАльного оБрлзовАния
РСКО-АХТАРСКИЙРДЙОН

от / M_r'бlL
г. Приморко-Ахтарск

О вцесенпш шзмеrrеlrий в постановJIенпе адмцпистрацпп муцпццпального
птл Прпморско-Ахтарский район от 25 марта 2020 года JtЁ 323 <<Об

утверпценцп Порялка веденпя реестра озеJIецепных террпторий
мунпцппального образованпя Приморско-Ахтарский райою>

в соотвgrствии с Федершrьным законом от 06 окгября 2003 N9 l31_Фз (об
обццп< цриIrципФ( организации местного самоуправJIения в Российской Федерациш>,

Законом Краснодарскою црая от 2З апреля 2013 Ns 2б95-кЗ <Об охране зелёньп<

насаждений крае) и постаfiовлеЕиемв
Ахтарский район от 20 марта 2020 года

Ns 30l <Об угвержпении Порядда озеленённьтх
Ахтарский райою> админисlраIиrI

районпостановляет:
l. BHecTlt в постz!новJIение

Ахтарский район от 25 марта 2020 года ЛЬ З23 (Об

Порядка ведеЕиrI рееста озеленеЕных
Приморско-Ахтарсrсrй рйою> изложив tц)иJIожецие в новой ред€tкции согласно

припожению к настоящему постановJIению.
2. ОтдеJry и связи (Сергеев) разместить настоящее

постановление в сети lтa саите

район (http ://www.

о районе>, в подр.lзделе <<Экология>.

за выпошIением настоящепо постановдения возложить на

обязшrности заместитеJIя главы

Приморско-Ахтарсшrй район, начальника )rправления сельскою хозяйства и охрЕ!ЕIы

среды
Ахтарский район А.П. Русс.

4. Постановление вступает в сипу со дня епо подписани,I,

Глава муниrцлпаJIьного образования

в ра:!деле
3.

l

Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

ПРИПОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципапьного образоваrrия

от

(ПРИЛо)I(EНиЕ

утвЕржшн
постановлением администрации
муниципапьного образования
Приморско-Ахтарский рйон
от 25 марта 2020 года Ng323

(в редакчии постuлновления

администрации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский

раион
от У22,' ло.rУм_/,r/q_

Порядок
ведепия реестра озелепенных территорий муниципального обраЗОВаНИЯ

Пршморско-Ахтарский район

1. Настояшдий Порядок ведения реестра озелененньIх территорий

IчIУНИЦИПшIьного образования Приморско-Ахтарский рйон (далее - Порядок)

разработаlr В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 Ns 131_ФЗ
(об общш< принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>, Заrсоном Краснодарскою крм от 23 апреJIя 2013 Nь 2б95_кЗ (об
oxpmle зелёных насаждений В Краснодарском крае)) и постановлением

админисТрации муниципаJIьнопо образования Приморско-Ахтарский район от

20 марта 2020 года Ng 301 <Об угверждении Порядка инвентаризации озеленённьпr

территорий муниципального образования Приморско-Ахтарский райою> в целях

осущестВления администрацией tvtуницип€lпьного образоваrrия

Приморско-Дхтарский рйон уrёта озелененных территорий и текущего конц)оJIя за

их состоянием.
2. мя целей настоящего Порядка используются поЕятия в том же значении,

что и в статье 2 Закона Краснодарского края от 23.04.20|З }lb 2695-кЗ (об охране

зелёных насаждений в Краснодарском крае).

3. Учёт озелененнш( территориЙ ведётся в цеJIях:
- эффеlстивнопо содержания и охрfiIы озелененных территорий;

- опреДелениЯ обеспеченности муниципаJIьного образования

приморско-дхтарский район озелененными территориями;

- осущеСтвJIениЯ контролЯ за состоянием озелененньгх территорий;

4. В рееСтр озелененных территорий вкJIючаются все территории, на которых

располагаются природные и искусственно созданные садово-парковые комппексы и

объекты, территории жилых, общественно-деловых и д)угих территориапьньD( зон,
Не менее 70 процентов поверхности KoTopbD( заЕято зелеными наса)кдениями.

5. Реестр озелененных территорий содержит след/юш{ую информацию:
- о расположении земельньD( rIacTKoB, занятых зелёными насаждениями;
- об их площади;
- о целевом назначении таких земельньD( rIастков;
- об имуlцественньD( прав{ж;
- о виде озеленённой территории, ее наименовании (парк, с4д, сквер, бульвар,

аплея);
- о характеристике зелёньrх насахсдений: количестве деревьев, видовом

составе, возрасте, жизненной форме, цриродоохранном статусе;
- о выданных порубочньтх билета<;
- о вьцанных рдlрешения)( на пересадку зеленых нас€Dкдений.
6. Реестр озелененных территорий ведётся управлением сельского хозяйства и

охраны окружающей среды администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский paiioH, в виде таблицы по форме установленной
приJIожением Ngl к настоящему Порядlсу и утверждается постановпением
администрации IчгуIrиципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район.

Реестр озелененньD( территорий оформляется на бупла:кных и электронньD(
носитеJIях.

Реестр озелененньD( территорий размещается на официа.гrьном сайте

администрации Iчtуниципального образоваrrия Приморско-Ахтарский район.
7. В сJIyIае вырубки, уничтожения, высадки зелёных насакдений, а также

разрешенпй на пересадку зеленых насаждений изменения в Реестр озелененньD(
территорий вносятся уполномоченным лицом администрации муниципапьНогО
образования Приморско-Ахтарский район в месячный срок со дня постуIшения
сведений из администраций городского и сельских поселениЙ муниципального
образования Приморско-Ахтарский район.

Сведения о выполненньD( работоl qдминистрациями городского и селЬСКИХ

поселений Ir,гуIrиципапьного образования Приморско-Ахтарский раЙОн
предоставJIяются уполномоченномУ лИЦУ администрации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район в IIятидневный срок после завершенИЯ

работ, согласно приложению ЛЬ 2 к настоящеIчIу Порядку.
).

Исполняющий обязанности зап{еститеJIя главы
муниципЕшьного образования
Приморско-Ахтарский район,
начальника управления сельского хозяйства
и охраны окружающей среды А.П. Русс

ооьд

ЕЕЁнц,R
ЕБ
ýя
Бо
с) ti

ý 5 f 8 Е

Е ý,Е Е Е

Е Е.,ýнЁ

ё: $н Е
,ý Е{ ць

НЁ*ЕН

ЁвýН}

Ё нý эхЕ

Ё-нЁý$Еý со

н

о
G)
х
G!о
Е
Ф N

Е
;д

ggý
ЕЁ
ýЕ
=оыý
Е
ctа
Klх

Бý
ЕЕаýЕо
)< ,а

ýц
Енко.оа)cLo(Jtr

Ф

trЕ
8в ýФБ

о\

ýýЁд

оо

Ё
оц
х
Glо
Gl

х
Е
6)

а
Ф)

фч
Iiо
а
0)ну
Glа.clх

G!
Ес!
tr!

=mtЕ.е
f;K

r*

Еь
EGlко
о cJ)cLoоф

\о

дcl
tооо

ýо
фок
д

|a')

,ý
оЕ
li ол

ё R.Е.>8-
Е

*

Gtg
но
к'
Ель

,5
н
Е
l
;г]

Б

Dý

i)оХt{o()l=Фн
>Е

clr
со

ýЕЁаЁ,

с\l

*Ё

Е
оЕ
t
t
Еонt)о
с)
о

lо
бlа
,ý
lу9а6нхfоч
(.)g
о
Е
lа

1_1
1_1

Е:
l
l
l
Gl
Ео
Ёiсеroо
оLо
lЁд
Gl
ЕЕ
lЕЕll
Е

Е
l
l
Ф
а
rJо
оLоу9д
о
е)

о,ос9коаоl-

х6
но
\оса
х
ц
l

i)

о
tr
д
Е
о
Е:l
око
Ё(J

9Е
Е€
*qВ:х

ЁЕ ýýgа
g F$ý
Ё Ен ýоtsr!3охg-Ев
Ёеtitrýtstr

ýН кнннц*чtrclФдЕо98gE
оо

ооьд

ý-ýВ*ЕНý" Ёч)

ý *в
Ёлп

tЁ

о
Kl
l)
оLо
ноq)

оtrо
д
Е
о
Еоа
аон
аа
с)
tr
о
д
цоа
а
tr
a)
д
=о)
ц!

Klо.хо
оюооо

Ё ý9>ýЕ
ý

ýý"ý,ЁНё"
aа

ýЁЕ il

^хЕ ýа
f,F9&ь"

!Ё к,tsЕоо.Еа,gе
хý

но
с,а
с}о
lll

ýофЕF9Б
йо

о
Еоо

ноч

)ý

a)к
х
к'оcl
х
д
о
Б
о)
clх
но
а
а)
Lkclас,х

N

о

о\

оо

Фкlфф
HKlgв

ýЁ
гt

дЕuвнЕЁonan
в. х $о

\о

дЕл iJ

g gе l.,)

ýв нН,i \f

рЕсЕ ý

ý аЕ ЕЕ Е,

cn

ýНЕuflýd$ЕЕа
N

*, ъп

Е
ФсЁбtlФ
Ёti
5,В
Еý
ýя
БоФц
ý5*8Е
Е Е,f,Е ý

ц ё,i Е,в

€ Еý fr*
аЁЁgН

Ёtýн}

tо
бlр
,ý
lс9а
6'нх
l'осl)ао
-
lаtsllr
Е
l
t
G'
до
Ёtсаroо
о,о
lлЦ^lбlEll
lt

ElEl
El
llllýlalol
ЕЁ
ЁЕ9ýFj
Gl ЕЕЕо

ЕЕЕ!ооЕ
хчjо
о
I9
бlа
,ýtslаон
lаа
€)
lr
х
д!t
t
Q)
tо
о
с,о
аlrо
Q)
€)д

9Е
Е,ý*а. Зн

ЁЕ Е
ЕнвноЕЕ

* 3 i,5
Н Ев ДtiDxv
хýr}
ýаFеFкнг-1-лýН к-Енý(tr(6оЁl

!Ёо93gE
оо